ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHƯỜNG TRẢNG DÀI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  982 /UBND-VP
V/v triển khai thực hiện

nhiệm vụ trong tuần (từ ngày
03/11 đến ngày 09/11/2025)

Kính gửi:

Trảng Dài, ngày 04 tháng 11 năm 2025

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;
- Phòng Văn hóa - Xã hội;
- Văn phòng HĐND và UBND phường;
- Trung tâm Phục vụ hành chính công phường;
- Công an phường;
- Ban Chỉ huy quân sự phường.

Trên cơ sở Báo cáo số 120/BC-UBND ngày 01/11/2025 về kết quả thực hiện các
nhiệm vụ của UBND phường từ ngày 25/10 - 30/10/2025; Chủ tịch UBND phường đề
nghị các phòng chuyên môn, đơn vị chủ động triển khai thực hiện nghiêm túc, đúng
tiến độ các nhiệm vụ từ ngày 03/11 đến ngày 09/11/2025, cụ thể như sau:

1. Văn phòng HĐND và UBND phường
- Chỉ đạo phối hợp với các đơn vị có liên quan hỗ trợ, phục vụ, chuẩn bị tốt cho

công tác tổ chức Hội nghị tiếp xúc cử tri nơi cư trú trước kỳ họp thường lệ cuối năm
2025, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 và tổng hợp, tiếp thu,
giải trình các ý kiến phản ánh của cử tri.

- Chuẩn bị các nội dung kỳ họp thứ 4, HĐND phường khóa VI, nhiệm kỳ 2021 -
2026.

- Tiếp tục thực hiện các quy trình, thủ tục của dự án “Nâng cấp, mở rộng Nhà
làm việc tại trụ sở UBND phường Trảng Dài”.

- Chủ động theo dõi, đôn đốc việc thực hiện nhiệm vụ của các phòng chuyên
môn, đơn vị, tổng hợp, tham mưu Chủ tịch UBND phường báo cáo Thường trực
Đảng ủy.

2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị
- Tiếp tục rà soát xoá nợ trên phần mềm Etax Mobile, xoá trùng lập bộ. Thực

hiện hướng dẫn người dân nộp hồ sơ trực tuyến qua dịch vụ công và tiếp nhận hồ sơ
thủ tục đăng ký hộ kinh doanh trên địa bàn phường theo quy định.

- Chỉ đạo công chức thuộc phòng thực hiện rà soát, giải quyết hồ sơ cấp giấy
chứng nhận quyền sử dụng đất; thực hiện các nhiệm vụ về tài nguyên nước, khoáng
sản, biến đổi khí hậu, và các nhiệm vụ quản lý khác.

- Tiếp tục tăng cường tuần tra, kiểm tra địa bàn kể cả ngày nghỉ thứ 7, chủ nhật
và ban đêm để kịp thời phát hiện, xử lý các trường hợp xây dựng trái phép ngay từ
nền móng ban đầu.

Địa chỉ số 462 đường Bùi Trọng Nghĩa, khu phố 3A, phường Trảng Dài, tỉnh Đồng Nai.
Điện thoại: 02513 890497

2

- Phối hợp Ban Quản lý DVCI phường Trấn Biên nghiệm thu khối lượng hoàn
thành hạng mục: Duy tu sửa chữa hệ thống Chiếu sáng, đèn tín hiệu giao thông, Trạm
biến áp, các hồ phun và hầm chui Tân Phong; Quản lý vận hành hệ thống Chiếu sáng,
đèn tín hiệu giao thông; Quản lý, vận hành, bảo trì trạm bơm của dự án chống ngập
úng khu vực ngã 5 Biên Hùng; khối lượng thực hiện hạng mục duy trì chăm sóc các
công viên, hoa viên, vòng xoay, dải phân cách, duy trì cây xanh đường phố trên địa
bàn tháng 10/2025.

- Tiếp tục triển khai chuyển giao công trình điện là tài sản công sang Tập đoàn
Điện lực Việt Nam tại Nghị định số 02/2024/NĐ-CP ngày 10/01/2024 của Chính
phủ; triển khai Nghị định số 235/2025/NĐ-CP ngày 27/8/2025 của Chính phủ về việc
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 45/2012/NĐ- CP ngày 21/5/2012 về
khuyến công…

- Tham mưu thành lập Tổ vận động, tuyên truyền trật tự đô thị trên địa bàn
phường Trảng Dài, xây dựng kế hoạch tuyên truyền, vận động.

- Thực hiện đẩy nhanh tiến độ thực hiện các phương án chỉnh trang tường rào,
khuôn viên cổng trường, các công trình phụ ôm sát cột điện, không đảm bảo an toàn
và mất mỹ quan đô thị.

- Báo cáo Chủ tịch UBND phường về tiến độ thực hiện cụ thể đối với 16
trường hợp vi phạm trong lĩnh vực đất đai và chỉ đạo tham mưu xử lý khu đất đang
cho thuê, cho mượn tại thửa đất số 760, 772 tờ bản đồ số 21 phường Trảng Dài.

- Tham mưu Chủ tịch UBND phường báo cáo kết quả việc phối hợp xử lý đặt biển
báo cấm các xe có trọng tải lớn theo chỉ đạo của UBND phường; báo cáo kết quả triển
khai Tháng tổng vệ sinh tiêu độc khử trùng, tiêu độc môi trường đợt 2 năm 2025.

3. Phòng Văn hóa - Xã hội
- Tham mưu UBND phường thực hiện thủ tục xét và ban hành Quyết định công

nhận Khu phố văn hóa phường Trảng Dài năm 2025.
- Thực hiện báo cáo công tác chuyển đổi số; công tác đối ngoại năm 2025.
- Chỉ đạo tham mưu phương án vận động, giải trình các ý kiến phản ánh của

người dân; phối hợp Ban chỉ đạo 35, admin các thông tin của địa phương để phản
biện các quan điểm trái chiều

- Phối hợp với Sở Y tế tổ chức tuyên truyền phòng chống tai nạn thương tích và
xâm hại trẻ em tại Trường THCS Trường Sa (chiều ngày 05/11/2025).

- Tiếp tục tuyên truyền Chỉ thị 01-CT/ĐU ngày 25/7/2025 của BTV Đảng ủy về
tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo trong công tác quản lý trật tự đô thị đất đai và xây
dựng trên địa bàn phường.

4. Công an phường
- Tham mưu ban hành kế hoạch, rà soát tuyển chọn công dân thực hiện nghĩa vụ

tham gia CAND năm 2026.
- Tổ chức họp Hội đồng xét tuyển lực lượng tham gia bảo vệ an ninh trật tự ở cơ

sở tại Trụ sở công an phường.

3

- Theo dõi, nắm tình hình liên quan đến công tác đảm bảo An ninh quốc gia, tình
hình di biến động các đối tượng liên quan đến an ninh, các đối tượng trong diện quản
lý trên địa bàn, thực hiện công tác chuyên môn, công tác nghiệp vụ cơ bản. Tuần tra,
kiểm tra sau 19 giờ hàng đêm trên địa bàn phường.

- Đẩy mạnh công tác nắm tình hình, tuyên truyền, đấu tranh phòng, chống các
loại tội phạm và các hành vi phạm pháp luật đặc biệt là tội phạm về ma túy, trộm cắp
tài sản, cố ý gây thương tích, lừa đảo chiếm đoạt tài sản, đánh bạc...

- Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Kế hoạch số 46/KH-CAP ngày 18/10/2025 về
việc tổng rà soát, chốt số liệu liên quan đến ma túy, điểm tổ chức, chứa chấp sử dụng
chất ma túy và đối tượng mua bán trái phép chất ma túy trên địa bàn phường Trảng
Dài cao điểm về rà soát, đấu tranh với các đối tượng về ma tuý và Kế hoạch số
483/KH-BCA-C04 về tổng rà soát, phát hiện, thống kê, quản lý người nghiện ma túy,
người sử dụng trái phép chất ma túy, người bị quản lý sau cai nghiện ma túy và đấu
tranh, triệt xóa điểm, tụ điểm phức tạp về ma túy trên địa bàn phường.

- Tăng cường phối hợp với trật tự đô thị phường xử lý trục đường tại ngã tư
Quang Thắng, tuần tra đứng chốt vào các giờ cao điểm, tuần tra phòng chống tội
phạm theo kế hoạch nắm tình hình xây dựng trái phép trên địa bàn.

- Rà soát thực hiện và hoàn thành các chỉ tiêu công tác năm 2025, chỉ tiêu công
tác NVCB mà đơn vị chưa đạt được trong năm 2025.

- Tiếp công dân, giải quyết các thủ tục hành chính theo quy định; cấp căn cước,
trả căn cước, cài đặt định danh mức 2.

5. Ban Chỉ huy quân sự phường
- Duy trì công tác trực sẵn sàng chiến đấu bảo vệ trụ sở cơ quan, đơn vị; trực

Trung đội DQCĐ - PCLB sẵn sàng chiến đấu cơ động khi có tình huống xấu xảy ra
trên địa bàn phường.

- Thực hiện phân công lực lượng bảo vệ và đảm bảo an ninh trật tự trực trước,
trong và sau Hội nghị tiếp xúc cử tri nơi cư trú trước kỳ họp thường lệ cuối năm
2025, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

- Tiếp tục phối hợp cùng lực lượng Công an phường tham gia tuần tra, kiểm tra
sau 19 giờ hàng đêm trên địa bàn phường.

- Duy trì tốt nề nếp trực chỉ huy, chiến sĩ bảo đảm 24/24, trực trung đội DQCĐ -
PCLB sẵn sàng chiến đấu cơ động khi có tình huống xấu xảy ra trên địa bàn phường.

Chủ tịch đề nghị các phòng chuyên môn, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện
và báo cáo kết quả thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. Đảng ủy phường (báo cáo);
- TT. HĐND phường;
- Chủ tịch, các PCT UBND phường;
- CVP, PCVP HĐND và UBND phường;
- Lưu: VT, VP (Nga).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Kiên

		2025-11-06T19:16:18+0700